
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto PSR 2014-2022. SOTTOMISURA 4.3 “Investimenti in 
infrastrutture connesse allo sviluppo, ammodernamento e 
all’adeguamento dell’agricoltura o della selvicoltura”. 
BANDO DGR 1295/2022. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE AL 
SOSTEGNO. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore ispettorato agrario regionale
Dipartimento Competente Vice direzione generale agricoltura, risorse naturali, aree 

protette e marketing territoriale
Soggetto Emanante Riccardo JANNONE
Responsabile Procedimento Andrea GALLI
Dirigente Responsabile Riccardo JANNONE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 1 sub / dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale 
n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTI:
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo 
per gli affari marittimi e la pesca;

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR); 

- il Regolamento (UE) 2020/2220 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 
che stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli 
anni 2021 e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 
1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento 
(UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in relazione 
agli anni 2021 e 2022;

VISTE:
- la decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2015) 6870 del 6 ottobre 2015 che 

approva il programma di sviluppo rurale della Regione Liguria (in seguito PSR) ai fini della 
concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, modificata 
con decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2017) 1046 del 8/02/2017;

- la deliberazione n. 33 del 27 ottobre 2015 con la quale il Consiglio regionale prende atto della 
stesura definitiva del PSR;

- la decisione di esecuzione della Commissione europea n. C (2021) 7589 del 19/10/2021 con la 
quale è approvata la modifica del PSR che estende al 2021 e 2022 l’originario periodo di 
programmazione 2014-2020, ai sensi del citato reg. (UE) n. 2020/2220, e che pianifica l’impiego 
delle relative risorse pubbliche aggiuntive per il biennio;

VISTA la misura M04 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” del PSR ed in particolare la 
sottomisura M04.03 “Investimenti in infrastrutture connesse allo sviluppo, ammodernamento e 
all’adeguamento dell’agricoltura o della selvicoltura”;

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” e visto in particolare l’art. 26 recante “Obblighi di pubblicazione degli atti 
di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati”;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1295 del 22/12/2022 con cui la 
Regione Liguria ha aperto i termini di presentazione delle domande di sostegno e pagamento, a 
valere sulla sottomisura 4.3;

RICHIAMATA altresì la deliberazione n. 1141 del 23 novembre 2023, con la quale la Giunta 
regionale ha stabilito - tra l’altro - che le risorse disponibili a valere sul bando della sottomisura 4.3 
del PSR per il periodo 2014-2022, di cui alla precedente deliberazione n. 1295/2022, pari 
originariamente a € 3.826.821,00, sono incrementate di € 842.482,95, per un importo totale risultante 
di € 4.669.303,95;

RICHIAMATA infine la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1115 del 01/12/2016 e ss.mm.ii 
con cui si stabiliscono i criteri per l’ammissibilità delle spese;

 
DATO ATTO che a valere sul sopra citato Bando di cui alla DGR 1295/2022 sono pervenute 

nei tempi previsti n. 59 (cinquantanove) domande di sostegno;

VISTI gli esiti dell’istruttoria delle domande soprarichiamate, come risultano agli atti del 
Settore;



DATO ATTO che, delle cinquantanove domande di sostegno pervenute:
- n. 56 (cinquantasei) hanno raggiunto un punteggio superiore alla soglia minima di ammissibilità; 
- n. 3 (tre) hanno conseguito un punteggio inferiore alla soglia minima di ammissibilità e quindi 

sono state istruite con esito negativo (n. 34250248795 Comune di Cogorno, n. 34250250262 
Associazione Paro per Santo Stefano Magra, n. 34250249991 Comune di Rialto);

 
PRESO ATTO CHE:

- le risorse finanziarie disponibili a valere sul detto bando consentono la copertura finanziaria totale 
delle prime 18 domande collocate in graduatoria e la copertura finanziaria parziale della domanda 
collocata al 19° posto, mentre non sussiste la copertura finanziaria per le domande collocate nelle 
posizioni dalla n. 20 alla n. 53, come risulta dal documento “Allegato A” al presente atto, che ne 
fa parte integrante e sostanziale;

- cinque domande risultate ammissibili hanno raggiunto lo stesso punteggio pari a 60 punti; 
- il bando stabilisce che, a parità di punteggio, prevale la domanda con il punteggio più alto relativo 

alle prestazioni ambientali e, in subordine, quella con la minore spesa ammessa;
- tra le domande che hanno raggiunto pari punteggio prevalgono, come previsto dal bando, le 

domande dei Comuni di Propata e di Rezzo perché risultano avere il maggior punteggio 
ambientale, con 20 punti e, tra queste due domande, prevale quella del comune di Propata in 
quanto di minor spesa ammessa; seguono, in ordine decrescente di graduatoria, le domande 
dell’Associazione Agricoltori Acquetico del Comune di Montegrosso Pian Latte e del Comune di 
Pigna – a pari merito per il punteggio ambientale – ordinate in base al criterio di prevalenza della 
minor spesa ammessa, come sotto specificato:

- Comune di Propata: Punteggio ambientale 20, sostegno ammesso 173.540,65
- Comune di Rezzo: punteggio ambientale 20, sostegno ammesso 336.341,46
- Associazione Agricoltori Acquetico: punteggio ambientale 0, sostegno ammesso 165.393,25
- Comune di Montegrosso Pian Latte: punteggio ambientale 0, sostegno ammesso 216.647,75
- Comune di Pigna: punteggio ambientale 0, sostegno ammesso 237.071,42;

RICHIAMATA la disposizione del bando in argomento in base alla quale, per gli enti pubblici e 
gli altri soggetti di cui all'art. 1 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti 
pubblici”:

- l’ammissione al sostegno viene accordata a titolo provvisorio - salvo i casi in cui l’ente abbia 
già espletato le procedure di affidamento;

- completate le procedure di affidamento, i beneficiari dovranno presentare, entro e non oltre 
15 giorni lavorativi, tramite le apposite applicazioni disponibili sul portale del Sistema 
Informativo Agricolo Nazionale – SIAN (www.sian.it), un’apposita domanda di variante, 
identificata sul SIAN come “domanda di variante per ribasso d’asta”, al fine di consentire 
all’ente istruttore di rideterminare o confermare il sostegno ammesso, sulla base dell’importo 
effettivamente aggiudicato;

- una volta istruita la variante per ribasso d’asta, sarà emesso l’atto definitivo di ammissione 
al sostegno; 

RITENUTO, pertanto, ai sensi del capitolo “Ammissione al sostegno” del Bando di cui alla 
citata DGR n. 1295/2022, di procedere all’approvazione della graduatoria (allegato A) relativa alle 
domande ammissibili al finanziamento, con l’indicazione del relativo punteggio e del sostegno 
ammesso o, nel caso degli enti pubblici, ammesso a sostegno a titolo provvisorio, come sopra 
specificato, per l’importo complessivo di € 4.669.303,95;

DECRETA

1. Di approvare, per i motivi meglio specificati in premessa, a valere sulla sottomisura 4.3 del PSR 
2014-2022 - “Investimenti in infrastrutture connesse allo sviluppo, ammodernamento e 
all’adeguamento dell’agricoltura o della selvicoltura” - bando approvato con DGR 1295/2022, la 
graduatoria delle domande ammesse al sostegno, come risulta dal documento “Allegato A”, che 
fa parte integrante e sostanziale del presente atto, per un importo complessivo di sostegno 
concesso pari a € 4.669.303,95;

2. Di dare atto che:



a. le risorse finanziarie disponibili a valere sul detto bando consentono la copertura finanziaria 
totale delle prime 18 domande collocate in graduatoria e la copertura finanziaria parziale 
della domanda collocata al 19° posto, mentre non sussiste la copertura finanziaria per le 
domande collocate nelle posizioni dalla n. 20 alla n. 53, come risulta dal documento “Allegato 
A” al presente atto, che ne fa parte integrante e sostanziale;

b. cinque domande risultate ammissibili hanno raggiunto lo stesso punteggio pari a 60 punti; 

c. il bando stabilisce che, a parità di punteggio, prevale la domanda con il punteggio più alto 
relativo alle prestazioni ambientali e, in subordine, quella con la minore spesa ammessa;

d. tra le domande che hanno raggiunto pari punteggio prevalgono, come previsto dal bando, le 
domande dei Comuni di Propata e di Rezzo perché risultano avere il maggior punteggio 
ambientale, con 20 punti e, tra queste due domande, prevale quella del comune di Propata 
in quanto di minor spesa ammessa; seguono, in ordine decrescente di graduatoria, le 
domande dell’Associazione Agricoltori Acquetico del Comune di Montegrosso Pian Latte e 
del Comune di Pigna – a pari merito per il punteggio ambientale – ordinate in base al criterio 
di prevalenza della minor spesa ammessa, come sotto specificato:
- Comune di Propata: Punteggio ambientale 20, sostegno ammesso 173.540,65
- Comune di Rezzo: punteggio ambientale 20, sostegno ammesso 336.341,46
- Associazione Agricoltori Acquetico: punteggio ambientale 0, sostegno ammesso 

165.393,25
- Comune di Montegrosso Pian Latte: punteggio ambientale 0, sostegno ammesso 

216.647,75
- Comune di Pigna: punteggio ambientale 0, sostegno ammesso 237.071,42;

d. per gli enti pubblici e gli altri soggetti di cui all'art. 1 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 "Codice dei contratti pubblici”:
- l’ammissione al sostegno viene accordata a titolo provvisorio - salvo i casi in cui l’ente 

abbia già espletato le procedure di affidamento;
- completate le procedure di affidamento, i beneficiari dovranno presentare, entro e non 

oltre 15 giorni lavorativi, tramite le apposite applicazioni disponibili sul portale del Sistema 
Informativo Agricolo Nazionale – SIAN (www.sian.it), un’apposita domanda di variante, 
identificata sul SIAN come “domanda di variante per ribasso d’asta”, al fine di consentire 
all’ente istruttore di rideterminare o confermare il sostegno ammesso, sulla base 
dell’importo effettivamente aggiudicato;

- una volta istruita la variante per ribasso d’asta, sarà emesso l’atto definitivo di ammissione 
al sostegno;

3. Di dare atto altresì che:

a. la gestione finanziaria di tutte le misure del PSR, in termini di competenza e di cassa, è 
demandata all’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), e che pertanto il presente 
atto non comporta impegni finanziari a carico del bilancio regionale; 

b. la pubblicazione del presente provvedimento sul BURL produce gli effetti legali di efficacia 
previsti dall’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

4. Di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul BURL, sul sito web regionale e sul 
sito web: www.agriligurianet.it;

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Liguria 
o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o pubblicazione 
del presente atto.



 

 

 

 ALLEGATO A). SOTTOMISURA 4.3 DGR 1295/2022. ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A SOSTEGNO. 
 

Posizione Numero 

domanda 

Data 

presentazione 

Finanziabilità Punteggi

o  

Ragione sociale Rappresentante 

legale 

Comune sede Provincia 

sede 

Spesa 

RICHIESTA 

Sostegno 

AMMESSO 

Sostegno 

CONCESSO 

1 34250249587 20/04/2023 SI 94 

CONSORZIO 

RURALE DI 

PIEVETTA 

PARETI 

ROBERTO 

S. STEFANO 

D’AVETO 
GE 137.189,44 136.405,82 136.405,82 

2 34250247789 13/04/2023 SI 84 
COMUNE DI 

APRICALE 

PISANO 

SILVANO 
APRICALE IM 488.207,86 390.054,79 390.054,79 

3 34250293312 17/04/2023 SI 80 

CONSORZIO 

ASSOCIAZIONE 

TRA GLI 

AGRICOLTORI DI 

MOANO 

BONANATO 

ROBERTO 
PIEVE DI TECO IM 19.082,33 19.082,33 19.082,33 

4 34250250049 19/04/2023 SI 80 
COMUNE DI 

MAGLIOLO 

LANFRANCO 

ENRICO 
MAGLIOLO SV 484.013,20 454.804,51 454.804,51 

5 34250250403 20/04/2023 SI 76 

ASSOCIAZIONE 

AGRICOLA PIAN 

D'ORDIA’ 

GIOSSO 

DAMIANO 
VARESE LIGURE SP 492.746,19 483.506,36 483.506,36 

6 34250247227 13/04/2023 SI 74 

CONSORZIO 

VOLONTARIO 

MONTE AIONA 

FERRETTI 

MARIA PATRIZIA 
BORZONASCA GE 121.403,26 100.822,31 100.822,31 

7 34250247771 13/04/2023 SI 74 

COMUNE DI 

AQUILA 

D'ARROSCIA 

CHA TULLIO 
AQUILA 

D’ARROSCIA 
IM 138.732,12 87.236,02 87.236,02 

8 34250247987 12/04/2023 SI 74 
COMUNE DI 

REZZOAGLIO 

RONCOLI 

MARCELLO 
REZZOAGLIO GE 347.761,66 280.555,63 280.555,63 

9 34250250064 19/04/2023 SI 74 
COMUNE DI 

ROVEGNO 
ISOLA GIUSEPPE ROVEGNO GE 323.300,00 270.269,74 270.269,74 

10 34250248449 14/04/2023 SI 74 

AGRICOLTURA 

DI 

RIOMAGGIORE, 

MANAROLA, 

CORNIGLIA, 

VERNAZZA E 

MONTEROSSO 

SOCIETA' 

AGRICOLA 

COOPERATIVA 

BONANINI 

MATTEO 
RIOMAGGIORE SP 500.000,00 489.807,00 489.807,00 

Allegato numero 1



 

 

 

 ALLEGATO A). SOTTOMISURA 4.3 DGR 1295/2022. ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A SOSTEGNO. 
 

11 34250302014 14/04/2023 SI 72 

COMITATO DI 

AMMINISTRAZI

ONE DEI BENI 

FRAZIONALI DI 

REPPIA 

ROSSI GIULIANO NE’ GE 30.366,73 27.605,04 27.605,04 

12 34250246674 13/04/2023 SI 70 

CONSORZIO 

RURALE LA 

VILLA 

TRUFFELLI LUCA 
S. STEFANO 

D’AVETO 
GE 23.386,83 23.386,83 23.386,83 

13 34250247110 12/04/2023 SI 70 

CONSORZIO 

FONDIARIO 

CAMPO DI NE 

CASTAGNOLA E 

TERISSO 

ZAPPETTINI 

MASSIMO 
NE’ GE 279.948,74 247.651,85 247.651,85 

14 34250249181 18/04/2023 SI 68 
COMUNE DI 

MEZZANEGO 

REPETTO 

DANILO 
MEZZANEGO GE 307.839,66 307.387,04 307.387,04 

15 34250250411 20/04/2023 SI 68 
COMUNE DI 

VARESE LIGURE 

LUCCHETTI 

GIANCARLO 
VARESE LIGURE SP 497.117,37 485.480,14 485.480,14 

16 34250250445 20/04/2023 SI 65 
COMUNE DI 

TORRIGLIA 

BELTRAMI 

MAURIZIO 
TORRIGLIA GE 164.888,85 164.888,85 164.888,85 

17 34250248084 13/04/2023 SI 64 

CONSORZIO 

RURALE DI 

CANEVALE 

QUEIROLO 

SILVIO 
COREGLIA LIGURE GE 451.861,44 419.764,78 419.764,78 

18 34250249736 18/04/2023 SI 60 
COMUNE DI 

PROPATA 
SALA MANUELA PROPATA GE 195.400,38 173.540,65 173.540,65 

19 34250250163 19/04/2023 SI 60 
COMUNE DI 

REZZO 

ADORNO 

RENATO 
REZZO IM 366.744,77 366.341,46 107.054,26 

20 34250248381 18/04/2023 SI 60 

ASSOCIAZIONE 

AGRICOLTORI 

ACQUETICO 

GERINO IVO PIEVE DI TECO IM 165.393,25 165.393,25 0,00 

21 34250249728 18/04/2023 NO 60 

COMUNE DI 

MONTEGROSSO 

PIAN LATTE 

MAGLIO 

GIULIANO 

MONTEGROSSO 

PIAN LATTE 
IM 258.495,15 216.647,75 0,00 

22 34250248340 17/04/2023 NO 60 
COMUNE DI 

PIGNA 

TRUTALLI 

ROBERTO 
PIGNA IM 242.309,34 237.071,42 0,00 

23 34250250015 19/04/2023 NO 59 
COMUNE DI 

LUNI 

SILVESTRI 

ALESSANDRO 
LUNI SP 500.000,00 0,00 0,00 

24 34250250072 19/04/2023 NO 59 
COMUNE DI 

SANTO 
SISTI PAOLA 

S. STEFANO 

MAGRA 
SP 500.000,00 0,00 0,00 



 

 

 

 ALLEGATO A). SOTTOMISURA 4.3 DGR 1295/2022. ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A SOSTEGNO. 
 

STEFANO DI 

MAGRA 

25 34250246740 13/04/2023 NO 59 
COMUNE DI 

TRIBOGNA 

GARBARINO 

MARINA 
TRIBOGNA GE 46.759,76 0,00 0,00 

26 34250250593 26/09/2023 NO 57 

COMITATO 

AMMINISTRATI

VO DEI BENI 

FRAZIONALI DI 

COMUNEGLIA 

CAPRINI FLAVIO VARESE LIGURE SP 498.828,12 0,00 0,00 

27 34250246054 12/04/2023 NO 55 

CONSORZIO 

RURALE DI 

MIGLIORAMENT

O FONDIARIO 

CASE NUOVE - 

ALBARETTA 

CASSOL 

CRISTINA 
NE’ GE 230.082,43 0,00 0,00 

28 34250246773 13/04/2023 NO 54 

CONSORZIO 

RURALE 

MISSANO 

CAFFERATA 

CLAUDIO 

CASTIGLIONE 

CHIAVARESE 
GE 129.200,00 0,00 0,00 

29 34250248316 14/04/2023 NO 54 

COMUNE DI 

COSIO 

D'ARROSCIA 

PARODI MAURO 
COSIO 

D’ARROSCIA 
IM 130.263,20 0,00 0,00 

30 34250247441 15/04/2023 NO 54 

COMUNE DI 

BORGHETTO 

D'ARROSCIA 

DENEGRI 

ANGELA 

BORGHETTO 

D’ARROSCIA 
IM 176.897,27 0,00 0,00 

31 34250248332 13/04/2023 NO 54 
COMUNE DI 

MENDATICA 
PELASSA PIERO MENDATICA IM 184.740,16 0,00 0,00 

32 34250249546 18/04/2023 NO 53 
COMUNE DI 

BADALUCCO 

ORENGO 

MATTEO 
BADALUCCO IM 462.458,88 0,00 0,00 

33 34250222915 25/02/2023 NO 50 

COMUNE DI 

SANTO 

STEFANO 

D'AVETO 

TASSI GIUSEPPE 
S. STEFANO 

D’AVETO 
GE 474.336,00 0,00 0,00 

34 34250249876 19/04/2023 NO 50 
COMUNE DI 

ROCCAVIGNALE 

FRACCHIA 

AMEDEO 
ROCCAVIGNALE SV 102.427,72 0,00 0,00 

35 34250250098 20/04/2023 NO 48 

ASSOCIAZIONE 

AGRICOLA LE 

TRE SORGENTI 

PAGANO 

FRANCESCA 
VARESE LIGURE SP 92.091,94 0,00 0,00 



 

 

 

 ALLEGATO A). SOTTOMISURA 4.3 DGR 1295/2022. ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A SOSTEGNO. 
 

36 34250246716 13/04/2023 NO 45 

COMUNE DI 

ROCCHETTA DI 

VARA 

CANATA 

ROBERTO 
ROCCHETTA VARA SP 68.161,01 0,00 0,00 

37 34250250494 20/04/2023 NO 45 

ASSOCIAZIONE 

AGRICOLA 

PERTUS 

SEMENZA 

BARBARA 
VARESE LIGURE SP 478.095,77 0,00 0,00 

38 34250250437 20/04/2023 NO 44 

CONSORZIO 

RURALE DI 

AREZZO LIGURE 

LAGORIO 

GIANCARLO 
VOBBIA GE 64.258,02 0,00 0,00 

39 34250247060 12/04/2023 NO 44 

CONSORZIO 

RURALE DI 

MIGLIORAMENT

O FONDIARIO DI 

PARETO 

CARPANESE 

SERGIO 

S. STEFANO 

D’AVETO 
GE 287.752,51 0,00 0,00 

40 34250247250 13/04/2023 NO 40 
COMUNE DI 

ALBENGA 

TOMATIS 

RICCARDO 
ALBENGA SV 125.000,00 0,00 0,00 

41 34250248050 18/04/2023 NO 40 

COMUNE DI 

VILLANOVA 

D'ALBENGA 

BALESTRA 

PIETRO 

VILLANOVA 

D’ALBENGA 
SV 164.999,99 0,00 0,00 

42 34250246971 13/04/2023 NO 40 

COMUNE DI 

DIANO 

ARENTINO 

SCIANDINO 

PAOLO 
DIANO ARENTINO IM 169.974,41 0,00 0,00 

43 34250250205 19/04/2023 NO 39 

CONSORZIO DI 

BONIFICA E 

D'IRRIGAZIONE 

DEL CANALE 

LUNENSE 

TONELLI 

FRANCESCA 
SARZANA SP 500.000,00 0,00 0,00 

44 34250250627 27/09/2023 NO 39 
COMUNE DI 

TESTICO 

MOSCATO 

LUCIA 
TESTICO SV 108.000,00 0,00 0,00 

45 34250248696 14/04/2023 NO 39 
COMUNE DI 

MALLARE 

ASTIGGIANO 

FLAVIO 
MALLARE SV 466.198,60 0,00 0,00 

46 34250249793 19/04/2023 NO 36 

COMUNE DI 

CASARZA 

LIGURE 

STAGNARO 

GIOVANNI 
CASARZA LIGURE GE 265.940,26 0,00 0,00 

47 34250250254 19/04/2023 NO 36 
COMUNE DI 

MAISSANA 

COGORNO 

PAOLO 
MAISSANA SP 371.186,45 0,00 0,00 



 

 

 

 ALLEGATO A). SOTTOMISURA 4.3 DGR 1295/2022. ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A SOSTEGNO. 
 

48 34250246922 18/04/2023 NO 36 

COMUNE DI 

CASTELVECCHIO 

DI ROCCA 

BARBENA 

MILANI 

MARINO 

CASTELVECCHIO 

DI ROCCA 

BARBENA 

SV 375.000,00 0,00 0,00 

49 34250249884 19/04/2023 NO 34 
COMUNE DI 

CASTELLARO 

GALATA’ 

GIUSEPPE 
CASTELLARO IM 128.644,82 0,00 0,00 

50 34250249488 19/04/2023 NO 34 
COMUNE DI 

ZIGNAGO 
SIVORI SIMONE ZIGNAGO SP 351.000,00 0,00 0,00 

51 34250248043 13/04/2023 NO 32 

COMUNE DI 

CISANO SUL 

NEVA 

NIERO 

MASSIMO  
CISANO SUL NEVA SV 105.000,00 0,00 0,00 

52 34250249801 19/04/2023 NO 30 

ASSOCIAZIONE 

AGRICOLA 

PIANCAVALLO 

RATTONE MARA VARESE LIGURE SP 82.034,43 0,00 0,00 

53 34250250452 20/04/2023 NO 30 

COMUNE DI 

MOLINI DI 

TRIORA 

SASSO 

MANUELA 

MOLINI DI 

TRIORA 
IM 265.706,24 0,00 0,00 

54 34250250288 22/09/2023 NO 27 

CONSORZIO 

IRRIGUO DI 

CONSCENTE 

PANIZZA 

ALESSANDRO 
CISANO SUL NEVA SV 156.625,93 0,00 0,00 

55 34250250296 19/04/2023 NO 27 
COMUNE DI 

PIETRABRUNA 

ROSSO 

MASSIMO 
PIETRABRUNA IM 309.456,99 0,00 0,00 

56 34250248308 13/04/2023 NO 26 
COMUNE DI 

VILLA FARALDI 

DAMONTE 

STEFANO 
VILLA FARALDI IM 452.400,00 0,00 0,00 

57 34250248795 17/04/2023 NO 22 
COMUNE DI 

COGORNO 

GARIBALDI 

GINO 
COGORNO GE 448.914,00 0,00 0,00 

58 34250250262 19/04/2023 NO 22 

PARO PER 

SANTO 

STEFANO 

MAGRA 

ZANGANI 

FILIPPO 
LA SPEZIA SP 467.308,02 0,00 0,00 

59 34250249991 19/04/2023 NO 22 
COMUNE DI 

RIALTO 

DOGLIO 

VALENTINA 
RIALTO SV 300.000,00 0,00 0,00 

 



Identificativo atto: 2023-AM-8352

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
JANNONE 

- 28-11-2023 12:01

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
JANNONE 

- 28-11-2023 12:01

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Andrea GALLI - 28-11-2023 11:10

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


